
Odolena Voda
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.233415N, 14.410789E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 123 ha

Počet obyvatel: 5 898 PSČ: 250 70

Adresa URL: www.odolenavoda.cz

Historie obce Odolena Voda
Původně Odolenova Voda získala svůj název nejspíše podle hojnosti vody, která, byla vždy určující pro
trvalejší osídlení a podle českého rytíře jménem Odolen. První písemná zmínka o městu
pochází z roku 1352, kdy patřila Kapitule kostela sv. Víta na Pražském hradě. Odolena Voda zůstala v
držení kapituly až do počátků husitského hnutí. Následně získalo ves Staré Město pražské,
kterému náležela více než sto let. V polovině 16. století zde vznikla tvrz. Počátkem 17. století prošla
renesančními úpravami a ve století 18. byla přestavěna na barokní zámek. Za držení statku Matyášem
Friedrichem z Riesse v letech 1828 až 1864 byla provedena empírová úprava dispozic a výzdoby. Roku 1835 se v
Dolínku narodil Vítězslav Hálek, český básník, prozaik, dramatik, literární kritik a publicista, významný
představitel májovců. V jeho rodném domku sídlí městská knihovna, jsou tu pořádány výstavy a
různé kulturní akce. Nachází se zde také pomník Vítězslava Hálka, práce sochaře Břetislava
Vobořila z Kralup nad Vltavou. Dílo je zapsáno na seznamu kulturních památek.Na místní obecné škole
dlouhá léta působil také Josef Neruda.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4719/odolena-voda/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:13:09


